BGAAS Q06 57 g g5 5\@3 )51

—-ﬂgﬁpﬁ\g— o
provvisorio
MBS cap. ... S 2&‘.%)
REGIONE SICILIANA BOMSIANLovvrrrri i 2
. Palermo, I e

- | Rosponsabia Glia Rigionaia Conbalg
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO P’art. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO I’art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’Istituto vengono
estese all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali ¢ stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 9 del 19/07/2016 relativa alla nomina del Dr. Vincenzo
Cusumano quale Direttore Generale dell’IRVO:

VISTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale dell’Istituto sottoscritto dal Dr.
Cusumano in data 25/11/2016;

VISTA la delibera commissariale n.10 del 2 Agosto 2019 con la quale si ¢ proceduto alla proroga,
senza soluzione di continuita, del predetto contratto “fino alla nomina del nuovo Direttore Generale
dell’Ente e comunque non oltre il 15 settembre 20197

VISTO il D.P.R.S. n. 561/Serv. I/S.G. del 14 agosto 2019 con il quale si & proceduto alla nomina
della Dr.ssa Alessia Davi quale Commissario Straordinario di questo istituto “fino all’insediamento
degli organi ordinari e, comunque, per non piti di sei mesi”

CONSIDERATO che il predetto Commissario Straordinario si ¢ insediato nelle funzioni il 3
settembre 2019

CONSIDERATO che questo Istituto, per quanto attiene la determinazione dei correlativi compensi
annui, si colloca allo stato nella fascia C di cui al D.P.R.S. 20/1/12 che, per quanto riguarda gli
organi di amministrazione ed, in particolare, il Presidente, cui il Commissario Straordinario ¢
equiparato, sono pari ad € 10.000,00 annui oltre IVA e contributi se dovuti;

CONSIDERATO necessario, in relazione allo svolgimento delle sopra dette funzioni e per quanto
attiene il corrente anno 2019, provvedere ad impegnare e, susseguentemente, liquidare la somma di
€ 3333,36 con imputazione al cap. 1 — Assegni ed indennita al Presidente - bilancio di previsione
Irvo - esercizio finanziario 2019

VISTA la nota n. 42543 del 2 settembre 2019 con cui I’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura -
Servizio 2 — ha autorizzato la gestione provvisoria fino al 30 settembre 2019

RITENUTO trattarsi di spesa avente carattere obbligatorio e pertanto rientrante tra quelle
effettuabili in regime di gestione provvisoria autorizzata di cui alla nota n. 42543/19 sopra
menzionata;

DECRETA

ferme restando le premesse
- di impegnare, per il corrente anno 2019, la somma di € 3333,36 relativa ai compensi spettanti al
Commissario Straordinario, Dr.ssa Alessia Davi, nominata con D.P.R.S. n. 561/Serv. I/S.G. del 14



agosto 2019 con imputazione al cap. 1 — Assegni ed indennita al Presidente - bilancio di previsione
Irvo - esercizio finanziario 2019

- di provvedere al susseguente pagamento di quanto dovuto al predetto Commissario Straordinario,
pagamento avente carattere obbligatorio e che rientra nei limiti dell’autorizzazione alla gestione
provvisoria di cui alla nota dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Servizio 2 - n. 42543/19
citata in narrativa.

1l presente decreto verra pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema
di pubblicita e trasparenza per le P.A.

//
ﬂtﬁiﬂ@@@uzionali
ctta -

Si attesta che il controllo di regolarita amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. n. 118 del 2011, ¢é stato effettuato con esito positivo.

U.O. Contabilita e bilancio
Dr.ssa Emilia Mule’ “&J/

by AW



